
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32894 31Quarta-feira, 27 DE MAIO DE 2015

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 877/2015-SAGA/SEGUP                                                 BELEM, 
22 DE MAIO DE 2015.
O Secretario Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO: O Memorando nº 063/2015-CONVÊNIO, de 
21.04.2015, constante no   Processo nº 2015/216283.
RESOLVE:   Tornar sem efeito a Portaria nº 
675/2015-SAGA/SEGUP, de 07.05.2015, publicada no DOE nº 
32.882 de 11.05.2015 que concedeu 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 01 a 30.06.2015 a servidora ROSANE 
MARIA LEITÃO NEIVA, Consultor Jurídico do Estado, MF nº 
303925/1, referente ao triênio 2011/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretario Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

Protocolo 832882

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2015-SEGUP

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Segurança Pública do 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, tendo em 
vista o que consta no Processo nº 2015/174090, AVISA aos 
interessados que O PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2015, cujo 
objeto é: contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de instalação, montagem, desinstalação e manutenção 
preventiva e corretiva de centrais de ar tipo split e aparelhos 
de ar condicionados tipo janela, para atender as demandas dos 
Órgãos e entidades que compõem o Sistema Estadual Segurança 
Pública e Defesa Social - SIEDS, na região metropolitana de 
Belém e interior do estado do Pará.
Com abertura prevista para o dia 03 de junho de 2015, às 
09:00, FICA SUSPENSO, tendo em vista a alteração no Termo 
de Referência.
A nova data da seção pública será informada através dos mesmos 
meios de divulgação utilizados anteriormente.
Belém, 26 de maio de 2015.
João Océlio Rodrigues Brandão
Pregoeiro/CPL/SEGUP

Protocolo 832728

.

.

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 5543 - DC - DF - 14
OBJETIVO: PARA POLICIAMENTO FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 
NAS RODOVIAS ESTADUAIS (DETRAN)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA 
DESTINO(S): MOSQUEIRO - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 15 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO E 
15 DIÁRIAS DE POUSADA
PERIODO: 31/10/14 Á 15/11/2014
SERVIDOR (ES): SGT PM GUILHERME SIQUEIRA TEIXEIRA
CPF: 488.832.982-68;
CB PM ROGERIO DAVID SAAVEDRA
CPF: 735.140.557-34;
CB PM RUBENS ROGERIO GUIMARÃES RIPARDO
CPF: 286.046.282-15;
CB PM FRANCISCA GONÇALVES DA SILVA
CPF: 564.331.072-49;
SD PM AMILTON BRITO COELHO
CPF: 672.094.752-49;
SD PM ANDERSON LIMA DA SILVA
CPF: 002.219.692-76
SD PM ALEXANDRE DE BITENCOURT AMARANTE
CPF: 714.913.502-10
ORDENADOR: DANIEL BORGES MENDES

Protocolo 832122

PORTARIA Nº 5544 - DC - DF - 14
OBJETIVO: PARA POLICIAMENTO FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 
NAS RODOVIAS ESTADUAIS (DETRAN)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA 
DESTINO(S): CASTANHAL - PA.

QUANTIDADE DE DIARIA(S): 15 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO E 
15 DIÁRIAS DE POUSADA
PERIODO: 31/10/14 Á 15/11/2014
SERVIDOR (ES): SGT PM MARA RUBIA GOMES MENDES
CPF: 379.947.602-44;
CB PM PAULO RONALDO QUADROS LOUREIRO
CPF: 375.600.502-04;
CB PM MOACIR FREIRE DA CONCEIÇÃO
CPF: 319.671.162-53;
SD PM JURANDIR PEREIRA DA SILVA NETO
CPF: 779.708.612-53;
SD PM ROBERTO CESAR DIAS SARAIVA
CPF: 675.961.262-00;
SD PM BENILSON MAIA DOS SANTOS
CPF: 858.663.932-04;
SD PM ELTON CHARLES BARROS DIAS
CPF: 787.165.002-53;
ORDENADOR: DANIEL BORGES MENDES

Protocolo 832126

PORTARIA Nº 5545 - DC - DF - 14
OBJETIVO: PARA POLICIAMENTO FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 
NAS RODOVIAS ESTADUAIS (DETRAN)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA 
DESTINO(S): SALINÓPOLIS - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 15 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO E 
15 DIÁRIAS DE POUSADA
PERIODO: 31/10/14 Á 15/11/2014
SERVIDOR (ES): SGT PM ANTONIO JAIRO DE SENA BARRETO
CPF: 427.410.922-49;
SGT PM ELBER RODRIGUES PENA
CPF: 580.593.932-00;
CB PM BERNARDO CARVALHO DE LIMA FILHO
CPF: 264.595.742-00;
CB PM ALDO CALDAS DE PINA JUNIOR
CPF: 411.289.582-87;
CB PM SANDRO SEBASTIÃO MIRANDA OLIVEIRA
CPF: 375.008.642-72;
CB PM WALDO FERREIRA SERRÃO FORMIGOSA
CPF: 186.448.052-15;
CB PM ROSE MARY CELIA SANTOS DE OLIVEIRA
CPF: 349.764.262-20;
ORDENADOR: DANIEL BORGES MENDES

Protocolo 832129

PORTARIA Nº 5546 - DC - DF - 14
OBJETIVO: PARA POLICIAMENTO FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 
NAS RODOVIAS ESTADUAIS (DETRAN)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA 
DESTINO(S): PARAGOMINAS - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 15 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO E 
15 DIÁRIAS DE POUSADA
PERIODO: 31/10/14 Á 15/11/2014
SERVIDOR (ES): CAP PM NAZARENO MONTEIRO MARINHO
CPF: 169.652.562-49;
SUB TEN PM ILTA MARIA DA SILVA FERREIRA
CPF: 396.475.872-87;
SGT PM GUEDES GOMES COSTA
CPF: 565.878.052-72;
CB PM MURILO SERGIO GOMES DE SOUSA
CPF: 307.103.912-34;
CB PM CRISTIANO BERNARD VALE DA SILVA
CPF: 578.461.382-00;
CB PM IVAN SERGIO SAMPAIO DE SOUSA
CPF: 303.368.722-91;
CB PM JOSE LUIZ SOARES SERRÃO
CPF: 570.540.962-15;
ORDENADOR: DANIEL BORGES MENDES

Protocolo 832130

PORTARIA Nº 5547 - DC - DF - 14
OBJETIVO: PARA POLICIAMENTO FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 
NAS RODOVIAS ESTADUAIS (DETRAN)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA 
DESTINO(S): TOMÉ-AÇU - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 15 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO E 
15 DIÁRIAS DE POUSADA
PERIODO: 31/10/14 Á 15/11/2014
SERVIDOR (ES): SGT PM JOÃO MURILO SOUSA DE MELO
CPF: 379.374.302-06;
SGT PM ALCIDES GONÇALVES DE LIMA

CPF: 480.101.032-68;
CB PM JOSE RAIMUNDO RIBEIRO
CPF: 427.548.442-87;
CB PM JORGE LUIZ DE VASCONCELOS
CPF: 264.727.912-87;
CB PM EDIVAL MONTEIRO DA COSTA
CPF: 353.835.852-49;
CB PM RAIMUNDO PAULO PINHEIRO FIGUEIREDO
CPF: 428.156.812-34;
SD PM JEAN FELIPE BRITO NUNES
CPF: 001.715.452-90;
ORDENADOR: DANIEL BORGES MENDES

Protocolo 832132

PORTARIA Nº 5548 - DC - DF - 14
OBJETIVO: PARA POLICIAMENTO FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 
NAS RODOVIAS ESTADUAIS (DETRAN)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA 
DESTINO(S): MOJU - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 15 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO E 
15 DIÁRIAS DE POUSADA
PERIODO: 31/10/14 Á 15/11/2014
SERVIDOR (ES): SGT PM MARIO AUGUSTO DE SOUSA DIAS
CPF: 263.798.562-34;
SGT PM LUCIO MAURO OLIVEIRA SILVA
CPF: 395.748.222-49;
CB PM JORGE ALVES DE SOUSA
CPF: 587.558.612-53;
CB PM DOUGLAS DA SILVA MOURÃO
CPF: 460.575.282-04;
CB PM BENEDITO DA SILVA MIRES
CPF: 364.604.192-72;
CB PM ALAN RICARDO DO E. SANTOS DA ROCHA
CPF: 266.266.322-72;
SD PM REGIANE BENTES PINHEIRO
CPF: 905.616.192-04;
ORDENADOR: DANIEL BORGES MENDES

Protocolo 832133

PORTARIA Nº 5549 - DC - DF - 14
OBJETIVO: PARA POLICIAMENTO FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 
NAS RODOVIAS ESTADUAIS (DETRAN)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA 
DESTINO(S): ABAETETUBA - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 15 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO E 
15 DIÁRIAS DE POUSADA
PERIODO: 31/10/14 Á 15/11/2014
SERVIDOR (ES): SGT PM ELIEZER DE ARAUJO SILVA
CPF: 307.642.112-34;
CB PM DILSON DOS SANTOS PAMPLONA
CPF: 561.149.742-04;
CB PM MANOEL FRANCISCO FREITAS DE OLIVEIRA
CPF: 351.991.562-68;
SD PM VALNEI DOS SANTOS CAMPOS
CPF: 751.151.072-87;
SD PM MARCLEI DE OLIVEIRA
CPF: 890.103.452-20;
SD PM ALMÉRIO HOLANDA SILVA DO NASCIMENTO
CPF: 453.861.882-91;
SD PM RAFAEL ALEX DANTAS BENTES
CPF: 878.165.122-87;
ORDENADOR: DANIEL BORGES MENDES

Protocolo 832137

PORTARIA Nº 5550 - DC - DF - 14
OBJETIVO: PARA POLICIAMENTO FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 
NAS RODOVIAS ESTADUAIS (DETRAN)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA 
DESTINO(S): GOIANÉSIA - PA.
QUANTIDADE DE DIARIA(S): 15 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO E 
15 DIÁRIAS DE POUSADA
PERIODO: 31/10/14 Á 15/11/2014
SERVIDOR (ES): SGT PM LENILSON RODRIGUES DE ARAUJO
CPF: 488.811.712-87;
SGT PM PAULO MAX LIMA NASCIMENTO
CPF: 375.847.582-15;
CB PM EDER RICARDO ARAUJO DE LIMA
CPF: 291.852.542-15;
CB PM PETER COLMAN DE SOUZA COSTA
CPF: 509.561.242-91;


